

NOTĂ INFORMATIVĂ
Nr. _1_
privind valoarea lucrărilor executate
pe luna _12_ 2025

Investitor (Beneficiar): Primaria or. Causeni	Cod fiscal – 1007601006151
Antreprenor general: SRL „Luminat Select,,	Cod fiscal – 1020606002841
Contractul de antrepriză	Nr 194 Din „ 10 ” 12 2025
Denumirea obiectului :	Reparatii capitale ale constructiilor speciale pentru amenajarea terenului de joaca sectorul Ciocana (Causenii Vechi) or. Causeni

Se prezintă lunar de către subantreprenor – antreprenorului General și de către antreprenorului general – beneficiarului Construcției și băncii care finanțează executarea lucrărilor

Denumirea obiectelor, categoriilor de lucrări	De la începutul Anului, inclusiv luna raportată	Valoarea categoriilor executate, lei	
		din care pe luna raportată	
1	2	Total	Inclusiv lucrări de montare a utilajului
Valoarea lucrărilor de antrepriză	72 900.74	72 900.74	
Total	72 900.74	72 900.74	
TVA 20%	14 580.15	14 580.15	
Total pentru plată	87 480.89	87 480.89	

Beneficiar
Primaria or. Causeni

Antreprenor
SRL „Luminat Select,,



Alexandru Dontu

Victor Coniuc



Antreprenor SRL „Luminat Select,”
(denumirea)

Investitor Primaria or. Causeni
(denumirea)

Obiect **Reparatii capitale ale
construcțiilor speciale pentru
amenajarea terenului de joaca
sectorul Ciocana (Causenii
Vechi) or. Causeni**

Valoarea lucrarilor executate

87 480.89 lei

Proces - verbal

de receptie a lucrarilor executate
pe 12 an 2025

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de sistematizare a terenului				
1	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,120	678,33 0,00	81,40 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,185	440,00	81,40
2	TsE01C	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren tare	100m2	0,750	855,25 855,25	641,44 641,44
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,018	80,00	641,44
		Total capital:				
		Total Includiv salariu				722,84 641,44
		2. Lucrari de amenajare a terenului de joaca				
3	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv	m3	3,400	60,00 60,00	204,00 204,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor				
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	2,550	80,00	204,00
4	CL08A	Elemente metalice (stilpi, sect. 60*60*3mm) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier la gard	t	0,022	30 838,64 3 200,00	678,45 70,40
	72142100268 00	Montator constructii metalice	h-om	0,770	80,00	61,60
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,110	80,00	8,80
	28111063012 0011	Elemente metalice - stilpi 60*60*3mm	kg	22,440	27,00	605,88
	28731559013 40	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,010	78,00	0,78
	40111062027 41	Energie electrica	kw	0,010	4,00	0,04
	34105200067 28	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,003	450,00	1,35
5	RpCS17A	Montarea stilpilor la imprejmuiiri din otel profilat cu sect. 40*40*3mm, model simplu H=2.0m	m	26,000	76,99 16,00	2 001,67 416,00
	72140700214 00	Lacatus constructii metalice	h-om	2,600	80,00	208,00
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	2,600	80,00	208,00
	27106034199 89	Otel patrat LT12 40*40*3.0mm	m	26,520	57,67	1 529,41
	28731559012 35	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 51.2 R1 2 x 350 inv.	kg	0,130	78,00	10,14
	40111062027 41	Energie electrica	kw	0,156	4,00	0,62
	31105000024 01	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,300	35,00	45,50
6	CC04D3	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimi pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor 12 mm A-3	kg	12,000	27,11 4,72	325,32 56,64
	71230200111 40	Fierar beton	h-om	0,708	80,00	56,64
	27106022000 00	Otel beton PC 52 diam 12mm A3	kg	12,300	21,00	258,30
	27341138038 81	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,120	26,50	3,18
	20102373187 50	Distantieri	buc	3,600	2,00	7,20
7	CK35C	Capace din material plastic fixate la stilpi	buc	13,000	18,13 8,80	235,69 114,40
	74220100601 00	Timplar	h-om	1,430	80,00	114,40
	28741363134 001	Capace din material plastic la	buc	13,000	9,33	121,29

1	2	3	4	5	6	7
		stilpi				
8	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratare din otel profilat 20*20*2mm 65.0m x 1.12kg	kg	72,800	38,95 16,80	2 835,87 1 223,04
	72142400218 10	Lacatus CM	h-om	13,832	80,00	1 106,56
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,728	80,00	58,24
	72120300227 00	Sudor	h-om	0,728	80,00	58,24
	28112363098 00	Confectii metalice / otel profilat 20*20*2mm	kg	72,800	21,00	1 528,80
	28731559012 00	Electrozi pentru sudura	kg	0,364	78,00	28,39
	40111062027 41	Energie electrica	kw	0,582	4,00	2,33
	24301261032 94	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,728	68,00	49,50
	26511221004 02	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,456	2,62	3,81
9	CA03G02	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat clasa...B150	m3	1,400	2 459,73 352,00	3 443,62 492,80
	71230100102 00	Betonist	h-om	5,600	80,00	448,00
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,560	80,00	44,80
	26631021000 00	Beton	m3	1,442	1 900,00	2 739,80
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,142	22,00	3,12
	29522700031 00	Vibrator de adincime	h-ut	0,840	60,00	50,40
	34105200067 52	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,350	450,00	157,50
10	TsC53B	Compactarea pamintului cu piatra sparta	100m2	0,200	3 373,30 544,80	674,66 108,96
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	1,362	80,00	108,96
	14111222017 52	Piatra sparta	m3	1,020	500,00	510,00
	41001262028 18	Apa	m3	0,100	22,00	2,20
	29522700040 21	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,428	125,00	53,50
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000*250*80mm, pe fundatie de beton 25*10 cm	m	35,000	250,56 54,40	8 769,67 1 904,00
	93100600199 00	Muncitor necalificat	h-om	5,950	80,00	476,00
	71290200128 00	Pavator	h-om	17,850	80,00	1 428,00
	26631021000 01	Beton	m3	1,680	1 900,00	3 192,00
	26511221000 24	Ciment portland P 40 saci S388	kg	122,500	2,62	320,95

1	2	3	4	5	6	7
	14211022005 13	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,350	320,00	112,00
	41001162028 18	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,210	22,00	4,62
	26661228032 51	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x80	m	35,175	92,00	3 236,10
12	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirna cu panouri de gard Euro fixata pe stilpi din metal profilat montati la 2.5 m distanta cu inaltimea la coama de 1.5 m/ h=1.50m, l=2.50m, d=3.5mm	m	35,000	308,78 88,00	10 807,20 3 080,00
	71230300125 00	Montator P.B	h-om	32,200	80,00	2 576,00
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	6,300	80,00	504,00
	27321036462 50	Panouri de gard Euro 1.5m*2.5m*3.8mm	m2	53,917	137,67	7 422,75
	63307	Elemente fixe	buc	43,493	7,00	304,45
13	CL08A	Elemente metalice (poarta cu dim. 2.5*1.5(h)m) gata confectionate, din profil 30*30*2.5mm conform desenelor tehnice	t	0,035	33 182,57 3 200,00	1 161,39 112,00
	72142100268 00	Montator constructii metalice	h-om	1,225	80,00	98,00
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,175	80,00	14,00
	28111063012 0012	Elemente metalice/ poarta din metal profilat	kg	35,700	29,33	1 047,08
	40111062027 41	Energie electrica	kw	0,016	4,00	0,06
	34105200067 28	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,005	450,00	2,25
14	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	32,400	113,93 88,00	3 691,28 2 851,20
	71410200133 00	Zugrav vopsitor	h-om	35,640	80,00	2 851,20
	24302261007 00	Grund alchidic	kg	3,370	37,00	124,69
	24302261094 44	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,564	42,00	149,69
	24301161041 60	Email alchidic	kg	5,508	68,00	374,54
	26811260014 72	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,480	6,00	38,88
	17113173066 61	Bumbac de sters	kg	1,620	20,00	32,40
	23201662006 76	White spirit	kg	3,240	37,00	119,88
15	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle/ zamoc viseacii	buc	1,000	554,50 200,00	554,50 200,00
	93100600199 20	Muncitor deservire CM	h-om	0,080	80,00	6,40
	74220100601 00	Timplar	h-om	2,420	80,00	193,60
	28631463102 37	Broasca Yalle/ zamoc viseacii	buc	1,000	350,00	350,00

1	2	3	4	5	6	7
	28741158291 26	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,000	0,75	4,50
16	DI111	Executarea mecanizata a straturilor de fundatie cu h=12 cm din piatra sparta la trotuare	m2	75,000	116,82 20,48	8 761,85 1 536,00
	93100600199 30	Muncitor	h-om	19,200	80,00	1 536,00
	14111222016 601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	13,050	500,00	6 525,00
	41001162028 06	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,500	22,00	33,00
	29522400041 05	Compactor 5-6 t	h-ut	1,095	450,00	492,75
	34105400056 03	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,412	425,00	175,10
17	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosimea strat de 5 cm / Grosimea pavajului 40mm, culoarea gri a beneficiarului/ Pavaj demontat	m2	75,000	102,96 47,68	7 721,70 3 576,00
	71290200128 00	Pavator	h-om	43,515	80,00	3 481,20
	93100600199 22	Muncitor deservire	h-om	1,185	80,00	94,80
	26511221000 27	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	120,000	2,62	314,40
	26511221004 42	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	990,000	2,62	2 593,80
	26611128006 55	Placi din beton, pentru trotuare 40mm culoarea gri/ Din contul Beneficiarului	m2	76,125	0,00	0,00
	14211022005 46	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,375	320,00	120,00
	14211022005 47	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,850	320,00	912,00
	28811160027 01	Disc pentru taiat placi	buc	1,500	137,00	205,50
		Total capitul:				
		Total Incluziv salariu				51 866,87 15 945,44
		Total proces-verbal:				
		Cheltuieli directe	lei			52 589,71
		Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %			3 980,85
		Transportarea materialelor	10,00 %			3 494,31
		Cheltuieli directe	100,00 +			60 064,87
		Cheltuieli de Regie	14,50 %			8 709,41
		Total	100,00 +			68 774,28
		Beneficiu	6,00 %			4 126,46
		Total	100,00 +			72 900,74
		TVA	20,00 %			14 580,15

1	2	3	4	5	6	7
						87 480,89
		TOTAL:				16 586,88

INTOCMIT:

Antreprenor general, (Subantreprenor)



(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



APROBAT:

Investitor

()



(denumirea)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

()